

GAZETA LWOWSKA

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godz. popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze w 8vo. dla cało- i półrocznych przedpłaćcieli za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ całorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należyłość stęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Od Administracji.

Zaproszenie do przedpłaty na

„Gazetę Lwowską“

wraz z Dziennikiem urzędowym.

Przedpłata wynosi:

w miejscu:

rocznie	12 zł.
półrocznie	6 „
ćwierćrocznie	3 „
miesięcznie	1 „
z przesyłką pocztową:	
rocznie	16 zł.
półrocznie	8 „
ćwierćrocznie	4 „
miesięcznie	1 zł. 35 c.

Począwszy od dnia 1. stycznia 1872 wychodzi przy „Gazecie Lwowskiej“ w miejsce wydawanego przez lat kilkanaście „Dodatku tygodniowego“, „Dodatek miesięczny“, pismo poświęcone historii, ekonomii społecznej i statystyce krajowej. Każdy zeszyt miesięczny obejmuje cztery arkusze ścisłego druku w wielkiej 8ce, cztery zaś takie zeszyty stanowią będą 1 tom, tak, iż rocznik cały składać się będzie z trzech tomów.

Prenumeratorem „Gazety Lwowskiej“ roczni i półroczni odbierać będą „Dodatek miesięczny“ bezpłatnie, prenumeratorem kwartalni i miesięczni na żądanie: pierwsi za dopłatą 50 c. ćwierćrocznie, drudzy za dopłatą 20 c. miesięcznie.

Osobna zaś prenumerata na „Dodatek miesięczny“ za rok cały wynosi 3 złr. w. a.

Prenumerować można: ulica Wałowa Nr. 29 now. 370 st.

Gazetę ćwierćrocznie: od 1. stycznia — 1go kwietnia — 1. lipca i 1. października każdego roku, miesięcznie: od 1go każdego miesiąca. Przedpłatę (franco) najdogodniej przesyłać przekazem pocztowym.

Część urzędowa.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 16. lipca br. udzielić powiatowemu dyrektorowi skarbowemu w Krakowie radcy dworu Karolowi Pacher przy przeniesieniu go na własne żądanie w stan stałego spoczynku w uznaniu jego wieloletnich, wiernych i znakomych usług żelaznej korony trzeciej klasy z uwolnieniem od taxy.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z 16. czerwca br. udzielić wyższemu radcy skarbowemu galicyjskiej krajowej dyrekcji skarbowej Leopoldowi Hayling-Degenfeld posadę powiatowego dyrektora skarbowego w Krakowie *).

*) Powtórzono z powodu niedokładnego przekładu w wczorajszym numerze.

Jego Excelencya pan Namiestnik mianował kandydata conceptowego Emila Daszkiewicza adjunktem conceptowym Namiestnictwa.

Z prezydium c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25. czerwca 1872.

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. do 31. maja 1872.

(Ciąg dalszy.)

Na zawezwanie ces. król. Namiestnictwa o zdanie względem odstąpienia gminie miasta Tarnopola niedokończonego budynku szpitalnego uchwalił Wydział krajowy oświadczyć się za sprzedażą tegoż budynku.

Wydział krajowy rozpiął licytację na zakupno masła dla szpitalu lwowskiego — przyzwolił na sprawienie storów do okien dla sal szpitala św. Łazarza, i zezwolił na podwyższenie akuszerce przy szpitalu w Brodach remuneracji z 20 złr. na 30 złr. rocznie.

Wydział krajowy przedłużył do końca października b. r. termin do spłacenia zaległości funduszu zapomogi byłego obwodu Tarnowskiego restancyonaryszom w powiecie Dąbrowskim pod warunkiem, ażeby płacili 50% odsetki po dzień rzeczywistego uiszczenia;

równie przedłużył Wydział krajowy gminie Krzywotule stare termin do spłaty reszty długu zapomogi z roku 1866 do dnia 31. października r. b. za spłatą 50% odsetek zwłoki bieżących od 1. lipca b. r.

Wydział krajowy przyjął następujące oferty:

a) Oferty Moskwy na sprzedaż łąki „Stawisko Boruchowe“ z kompleksu dóbr fundacyjnych Winniki;

b) ofertę Berla Libleina, Mojżesza Falka, Michała Seynia, Mojżesza Taubera i Markusa Schenkelbaucha na dostawę sztru dla drogi Stanisławowsko-Bursztyńskiej na r. 1872;

c) ofertę Lenera na dostawę sztru dla drogi krajowej Mszanka, Gorlice Konieczniańskiej na r. 1872;

d) ofertę p. Miączyńskiego na dostawę nafty dla szpitalu lwowskiego po cenie 18 złr. za cetnar od 1go maja 1873 r.;

e) ofertę Wohlfelda i spółki na dostawę kamieni dla drogi Żółkiew-Mosteńskiej w 1872 roku.

Wydział krajowy zatwierdził umowę zawartą z p. Adamowskim o dzierżawę wschodniego ogrodu zamkowego w Winnikach, zezwolił na trzyletnią dzierżawę stacyi mylniczych w Borszczowie i Iwankowie przez Mojżesza i Feigę Braxmajerów.

Na wezwanie c. k. jenerałnej komendy o przyeznienienie się do kosztów budowy części drogi Sanocko-Przemyskiej w obrębie miasta Przemyśla, oświadczył Wydział krajowy, że fundusz krajowy nie może być pociągnięty do konkurencji budowy tej drogi, ponieważ takowa jest gminną.

Wydział krajowy uchwalił przyjąć proponowaną przez inżyniera trasującego i przez Wydział powiatowy Kamionki strumikowej trasę drogi Radziechowskiej od granicy gminy Tetrewezyce do punktu wyjścia drogi z Józefowa do Radziechowa, od Radziechowa zaś nie przechodząc przez to miasto przejść wprost do Chodorowa, korzystając z istniejącej drogi.

W sprawie budowy wodnych na prawym brzegu Dunajca pod Lipiem, uchwalił Wydział krajowy upoważnić inżyniera okręgowego p. Raciborskiego do oświadczenia się imieniem Wydziału krajowego co do kwoty konkurencyjnej na budowę wodne w roku bieżącym wykonać się mające, wzywając go równocześnie do przedłożenia wniosku co do udziału funduszu krajowego w ponoszeniu kosztów już wykonanych budowli.

Wydział krajowy udzielił subwencje:

1) gminie miasteczka Sokołowa w kwocie 200 złr. na budowę wodne na rzece Świcy i Sukieli,

2) gminie Czulowice i Podwierzyńce na odbudowanie mostów po 100 złr.,

3) Wydziałowi powiatowemu w Kossowie 3000 złr. na odbudowanie dróg w tamtejszym powiecie.

Wydziałowi powiatowemu w Tarnobrzegu uchwalił Wydział krajowy udzielić pożyczkę procentową w kwocie 2000 złr.

Wskutek prośby komitetu ku wspieraniu pogorzalców w Chyrowie o zapomogę na odbudowanie spalonego miasta, udzielił Wydział krajowy kwotę 500 złr. w. a., przeznaczając ją na pokrycie pierwszych potrzeb pogorzalców.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Wiedeń. O mianowaniu J. C. W. najdostojniejszego arcyksięcia Rainera naczelnym komendantem austriackiej milicyi krajowej pisze „N. fr. Presse“ w następujący sposób: „Mianowanie J. C. W. najdostojniejszego arcyksięcia Rainera naczelnym komendantem milicyi krajowej wynika z tego powodu, że dotychczasowy naczelnym komendant J. C. W. najdostojniejszy arcyksiążę Wilhelm zanadto zajęty jest czynnościami naczelnego komendanta artylerji, by mógł nadal pozostać także i naczelnym komendantem austriackiej milicyi krajowej, która obecnie pod względem taktycznej organizacyi postawioną została na równi ze stałym wojskiem. Reforma milicyi krajowej dokonana w ostatnich czasach nową ustawą wymaga od naczelnego komendanta zupełnego i inności czynnościami niekrępowanego oddania się obowiązkom. Gdy zatem w skutek tej reformy okazała się potrzeba zmiany w najwyższym kierownictwie tej instytucji uczyniono jej zadość w sposób najkorzystniejszy. Milicya krajowa jest instytucją ludową, a sympatyczny naczelnym komendant jest ważnym warunkiem jej rozwoju. Obok arcyksięcia Rainera

nie widzimy żadnego męża, w którymbymy z szczerzem zadowoleniem powitać mogli naczelnego komendanta milicyi krajowej. Składamy tedy gratulację z powodu tak szczerliwego wyboru rządowi i milicyi krajowej.“

Peszt. Znany węgierski deputowany August Trefort przemawiał niedawno do swoich wyborców w Oedenburgu. Z mowy jego bardzo przychylnie przyjętej podajemy następujący ustęp:

„W podróży mojej po Niemczech, z kąd obecnie powracam, zrobiłem doświadczenie, że w Niemczech wszyscy podzielają zdanie, iż do konsolidacyi stosunków nowego państwa niemieckiego potrzeba 40 — 50 lat. Nikt nie myśli tam o aneksyi austriacko-niemieckich prowincyi, a wszyscy pragną, by austriacko-węgierska monarchia istniała, a Niemcy utrzymywały z nią jak najlepsze stosunki. Niemcy potrzebują bowiem przyjaźni Austrii tak samo, jak my potrzebujemy poparcia Niemiec. Nie jestże tedy rzeczą dziwną, że istnieją w kraju politycy, którzy nie wahają się utrzymywać, że powinniśmy porzucić ugodę z Austrią, gdyż w własnym dobrze pojętym interesie nie powinniśmy przeszkadzać aneksyi niemiecko-austriackich krajów? Czy podstawa takiej polityki nie jest objawem chorobliwej fantazy? Nie powiem nic nowego robiąc tę uwagę, że Niemcy pod każdym względem znacznie nas wyprzedzili. Na to wysokie stanowisko wzniesli się oni nie w skutek agitacyi politycznej i skłonności do ostateczności, lecz zamilowaniem w porządku, tudzież materialnej i moralnej pracy. I my także tylko na tej drodze naprzód postępować możemy, a do tego potrzebna jest umiarkowana i rozsądna polityka.“

Berlin. Od odroczenia parlamentu niemieckiego obradowała rada związkowa kilka już razy nad projektami ustaw, uchwalonemi przez parlament. Ostatnie posiedzenie odbyło się dnia 22. b. m. na którym powzięto do wiadomości projekt ustawy o kontrybucyi francuskiej, o ustaleniu dodatku do budżetu za rok 1872; o objęciu zarządu kolei luksenburskiej, o zakonie Jezuitów i t. d.

— „Spen. Ztg.“ zaręcza, że papież już w roku 1870 wydał bullę orzekającą, w jaki sposób kardynałowie znajdujący się w Rzymie mają przystąpić do wyboru nowego papieża, i to praesente cadavere. Ponieważ bulla ta ma moiąć wszelkie formalności a zapewnia w każdym razie przewagę Jezuitom, przeto utrzymuje pomienione pismo, że rządy cesarstwa niemieckiego spokojnie przypatrywać się nie będą, jak stronnictwo wicherzące bezustannie, jakimi są Jezuitci, coraz większy wpływ wywiera.

Rozchodzą się pogłoski, że następcą zmarłego bawarskiego ministra Hegenberga będzie hr. Luxburg.

Paryż. Zgromadzenie narodowe zajęte dotąd bezustannie obradami nad nową ustawą wojskową; przyjęto już i te artykuły, mocą których instytut jednorocznych ochotników zaprowadzonym zostaje we Francyi z tem tylko ograniczeniem, że cyfra młodych ludzi odbywających w armii służbę jednoroczną, nie przeniesie 22.000 ludzi. Zresztą cała instytucja francuska jednorocznych ochotników podobna jest niemal całkiem do niemieckiej. W rozprawach brał także udział biskup Dupanloup, który domagał się, aby do 24 roku życia wolno było młodym ludziom stawiać się w charakterze jednorocznych ochotników.

O zatargach prawicy z Thiersem dochodzą szczegóły, wskazujące, że podczas gdy stronnictwo to coraz bardziej reakcyjne żywi zachcianki, prezydent rzeczypospolitej tem dobitniej stoi na straży republiki. W odpowiedzi na manifestacye prawicy nie zaniedbała lewica powziąć rezolucyi, będącej niejako pośredniem wotum zaufania dla Thiersa i obecnego gabinetu.

„Avenir National“, organ którym często posługuje się prezydent, stwierdza rozdwojenie między monarchistami, a republikanami i twierdzi, że ostatni krok prawicy o tyle nie będzie bez pożytku, iż wywołał stanowcze oświadczenie lewicy. Interpelacya prawicy ma jeszcze i ten skutek, iż polityczny horyzont tak dotąd zamglony, poczyna się wyświecać, maski poczną spadać z oblicza zakapturzonych, a odtąd łatwiej będzie Thiersowi i republikanom rozróżnić przyjaciół od nieprzyjaciół.

— Z Paryża piszą do „Köln. Ztg.“ pod dniem 23. czerwca: Przed radą wojenną toczy się od kilku dni proces przeciw pięciu mieszkańcom okolicy miasta Soisson. Gdy Niemcy podczas ostatniej wojny do tego miasta się zbliżyli, zaatakował ich oddział wolnych strzelców. Wojska niemieckie zajęły miasto i okoliczne wsie, przyczem kilku mieszkańców zdradziło przed komendantem niemieckim tych wolnych strzelców, którzy do wojska strzelali. Władze niemieckie uwięziły obwinionych, z których czterech rozstrzelano. Po wojnie uwięziono denuncyantów, a po długim śledztwie skazał sąd wojenny Poitevina i Leclerc na dziesięć lat więzienia, Bertena na 5 lat; zaś Arnoulda i Vievilla na śmierć. — Wczoraj skazał sąd wojenny 6 osób, a z dwie zaocznie, na śmierć. — Republikańska lewica dała przed kilku dniami bankiet, na którym między innymi byli deputowani Barni, Paweł Bert i Deregnancourt, którzy przy ostatnich wyborach wybrani zostali. Albert Grevy przewodniczył na bankiecie. Zgodzono się na to, iż nie będzie żadnych mów tylko przewodniczący wzniesł toast na pomyślność republiki i znakomitego jej prezydenta.

— Prasa i publiczność francuska, zostają ciągle pod wrażeniem ostatniego przesilenia ministeryalnego, tudzież układów p. Thiersa z pełnomocnikiem niemieckim. Co się tyczy przesilenia, to takowe zostało ostatecznie o tyle szczęśliwie usuniętem, że z wyjątkiem Larcy, który pod żadnym warunkiem nie chciał objąć powtórnie dawniejszej swej teki, wszyscy inni ministrowie zajęli na nowo opuszczone przez kilka godzin krzesła ministeryalne. W miejsce Larcy, objął urząd ministra robót publicznych dotychczasowy minister handlu Goulard. Co się tyczy warunków, pod jakimi rząd berliński zgodzi się na wcześniejsze opuszczenie departamentów francuskich, to takowe według „Republique franc.“ mają być następujące: 1) natychmiastowa wypłata pierwszego półmiliarda i spłata drugiego półmiliarda w terminie do 1. stycznia 1873 r., poczem nastąpi uwolnienie dwóch departamentów.

2) Drugi miliard spłaconym zostanie najdalej w dniu 1. lutego 1874. 3) Po uiszczeniu się z drugiego półmiliarda Niemcy zgodzą się na rękojmię dane im przez znaczniejszych bankierów i opuszczą nie czekając na spłatę resztującego długu wszystkie zajmowane jeszcze departamenty. Organ Thiersa, „Bien public“ mówiąc w tej sprawie pisze krótko i węzłowato, że układy z Niemcami postępują różnym krokiem i że wszystko mówi za tem, iż wkrótce nastąpi pomyslnie rozwiązanie.

— Dzisiejszy numer dziennika „Journal des Debats“ podaje artykuł John Lamoinna, w którym tenże zarzuca stronnictwu konserwatywnemu, iż po wyborach z d. 9. bm. nie powinno być tak rozdrażnionem a co najmniej nie powinno być z taką zacietością występować przeciw rządowi, lecz wprzód samo siebie zapytać i sumiennie sobie odpowiedzieć, czy też przyczyna niepowodzenia przy ostatnich wyborach nie ciąży na samem stronnictwie. „Tak jak dzieci — pisze znakomity ten publicysta — uskarżają się konserwatywni na Thiersa, a to z powodu, że Francya zaczyna się przyzwyczajając do republikańskiej formy rządu. Dlaczego nie obwiniają go jeszcze o słotę i pogodę? Większość zgromadzenia sama jest sprawcą trudnego swego położenia. Składa się ona z najsprzeczniejszych żywiołów, które tylko przeciw komuś mechanicznie się łączą nigdy jednak jako chemiczna całość nie występują, jeżeli chodzi o przeprowadzenie jakiejś dodatniej myśli.“ Po tym artykule następuje artykuł polemiczny Laboulay'a, autora „Paryża w Ameryce“ przeciw artykułowi hrabiego Haussonville, zamieszczonego przed kilkoma dniami także w „Journal des Debats“, o którym powyżej wspomniałem — pisze dalej korespondent „Köln. Ztg.“ — Laboulaye utrzymuje wprawdzie, że rząd Thiersa nie posiada warunków trwałości, i że pomyślność Francji należy oprzeć o instytucje a nie o osoby, dodaje jednakże, że prawica zgromadzenia narodowego a przede wszystkim skrajny jej odłam nie ma najmniejszej racji bytu a gdyby — co jest prawie niemożliwem — z jej łona wyszedł rząd, nie zdołałby on przetrwać jednej doby. W obec takiego stanu rzeczy powinien prawy środek zlać się z lewym, sprzymierzyć się z umiarkowaną lewicą republikańską, uchwalić republikę, dwie izby któreby wybierały prezydenta z ograniczonymi a trybucjami i pozostawić Thiersa jako przedstawiciela umiarkowanej republikańskiej formy rządu. „Oto gwarancje — kończy autor — trwałej pomyślności Francji.“

Rzym. Półrządowy dziennik rzymski „Opinione“ podaje dłuższy artykuły o ubiegłej sesji parlamentu włoskiego. Między innymi pisze „Opinione“: „Sesja rozpoczęła się w Rzymie dnia 27. listopada 1871. Kilku deputowanych uskarżało się, że sesja zanadto długo trwała. W samej rzeczy trwała ona około siedmiu miesięcy. Niezamieszkały w Rzymie deputowany ponosi w swych interesach szkodę, którą nie każdy znieść może,

Lecz czy izba przez cały ten czas zajęta była czynnościami parlamentarnymi? Odyło się 122 posiedzeń, z czego wynika, iż ubiegła sesja nawet pięciu miesięcy nie trwała. Liczba przedłożonych parlamentowi projektów ustaw wynosi 87. Z 33 projektów ministerstwa skarbu uchwalono 18; z 9 projektów ministerstwa oświecenia 4; z 8 projektów ministerstwa wojny 7; z 8 projektów ministerstwa sprawiedliwości 1; z pomiędzy 7 projektów ministerstwa handlu uchwalono 3; 3 projekty ministerstwa spraw wewnętrznych nie były wcale traktowane. Deputowani wnieśli 28 projektów, z których dwa zostały uchwalone. Było 40 interpelacji, przyjęto 30 porządków dziennych, uchwalono 420 petycji; 45 projektów pozostało do przyszłej sesji.“

— „Italie“, dziennik wychodzący we Florencji, pisze o stosunku Włoch do Francji między innymi: „Włochy nie pomagały Francji w r. 1870, gdyż materialnie nie mogły tego uczynić, a moralnie w nader krytycznem znajdowały się położeniu. Przymierze Włoch z Prusami przyniosło nam Wenecję, pomimo tego, iż na morzu i na lądzie pobici zostaliśmy. I Prusy byłyby nam teraz zarzucały niewdzięczność, gdyby były uległy w walce z Francją. Jak długo w Wersalu obradować będzie obecne zgromadzenie narodowe i forma rządu Francji nie zostanie ustaloną, musimy bardzo ostrożnie postępować w polityce zagranicznej. Jeżeli takie postępowanie Włoch nazywają we Francji niewdzięcznością, oświadczamy, że niewdzięczność ta jest dla nas prawem a nawet obowiązkiem.“

— List Ojca św. do kardynała Antonellego, poruszył w braku innych ważniejszych faktów politycznych całą prasę europejską i zwrócił więcej jeszcze ogólną uwagę na Watykan, z kąd w donośnych słowach odezwał się głos namiestnika Chrystusowego.

List ten — jak zapewnia „Perserveranza“, wygotowanym już został przed kilku miesiącami i dopiero potrzeba było zejścia się potrójnych, dla Kuryi wielkiej wagi okoliczności, aby wydobyć go na widok publiczny. Okolicznościami temi są oświadczenie Lanzy co do zniesienia stowarzyszeń religijnych w Rzymie, uroczystość 26 letniej rocznicy wstąpienia na tron papieżki Piusa IX. i uwolnienia przez sąd przysięgłych poszlakowanych o udział w morderstwie dokonauem na zandarmach papieżkich. Autorem tego listu nie jest Papież, lecz kawaler Cavaleggieri, zajmujący dawniej ważne stanowisko w ministerstwie spraw zagranicznych.

Kronika.

— Przy wczorajszych wyścigach konnych na błoniach janowskich odbyło się pięć biegów.

Bieg I o nagrodę dam, puchar srebrny — meta mila angielska trwał 2 minut 8 sekund. Pierwszy u mety stanął sygnał ogier hr. Stefana Zamojskiego, po nim Kukułka hr. Jana Tarnowskiego z Chorzelowa. W biegu II o nagrodę k. Ministerjum rolnictwa 500 złr. z meta 2 mile ang. wygrał Misio ogier p. Kaliksta Ochockiego. Bieg trwał 4 minut 55. sek. Bieg III nagroda cesarska 300 duk. Meta 1 1/3 mili ang. Brały udział: To ona klacz p. Alfreda Mysłowskiego, Vesta klacz hr. Stefana Zamojskiego, Hazard ogier hr. Jana Tarnowskiego z Dzikowa, Przekora klacz hr. Jana Tarnowskiego z Chorzelowa, Protection klacz p. Kaliksta Ochockiego i tegoż klacz Dywidenda. Wygrała Vesta; bieg trwał 3 min. 23 sek. W biegu IV „koni politycz“ brało udział 3 koni; wygrała klacz Dewotka p. K. Ochockiego. Bieg raz w okolo toru (960 sążni) trwał 2 min. Bieg V Steeple-Chase z przeszkodami, meta 3 mile ang. Stańczy do biegu: c. k. por. Karola Chorińskiego Yong Wizard wałach, hr. Jana Tarnowskiego z Dzikowa klacz Elektra i tegoż wałach Pajac. Wygrał Pajac.

(Nagroda dla nauczycieli) Z kwoty 7400 złr. wyznaczonej z funduszów krajowych na nagrody dla nauczycieli i pomocników nauczycielskich przy szkołach ludowych w r. 1872 otrzymali po 50 zł. w. a.: (Ciąg dalszy.) W pow. przemyskim 89. Rożnowski Jan naucz. sz. lud. w Przemysku, 90. Tussówna Julia pom. szk. żeń. w Przemysku, w pow. przemyskim 91. Bałtarowicz Jan naucz. w Glinianach, 92. Korbatiak Jan naucz. w Chlebowicach świrskich, w pow. rawskim 93. Tuz Michał naucz. w Magierowie, 94. Janiszewski Waleryan naucz. w Niemirowie, w pow. rohatyńskim 95. Kruściel Jan naucz. w Ruzdwanach, 96. Grabowicz Jan naucz. z Lipicy górnej, 97. Choma Daniel naucz. w Podgrodziu, w pow. ropczyckim 98. Surówka Józef naucz. w Witkowicach, 99. Żaba Ignacy naucz. w Rudkach, w pow. rzeszowskiem 100. Dzierżyński Teofil naucz. szk. gł. w Rzeszowie, 101. Lisowka Julia naucz. w Rzeszowie, w pow. samborskim 102. Pańek Wojciech naucz. w Babinie, 103. Biliński Aleksander naucz. w Ortyńcach, w pow. sanockim 104. Świątkiewicz Piotr naucz. w Besku, 105. Nadręga Paweł pom. naucz. w Rymancowie, 106. Boczerkiewiczowa Izabela naucz. w Sanoku, w pow. skałackim 107. naucz. w Toustem, 108. Lorch Paweł naucz. w Kołodziejówce, w pow. śniatyńskim 109. Pohorecki Tomasz zast. dyr. w Śniatynie, 110. Łopatynier Cecylia pomoc. naucz. w Śniatynie, w pow. stanisławowskim 111. Kudelski Władysław naucz. w Stanisławowie, 112. Kloss Marya dyryg. naucz. w Stanisławowie, 113. Wychowaniec Jan naucz. w Wolczyńcu, w pow. sokalskim 114. Booss Jędrzej dyrek. w Beżu, 115. Pisarczuk Jan naucz. w Nuśmicach, 116. Choma Tymoteusz naucz. w Potarzyce, 117. Kurpiak Bazyli naucz. w Tutarkowcach. (Dok. nast.)

(Wiadomości dycecyjalne). D. 9. czerwca 1872 umarł w Krzywieskim powiatu husiatyńskiego, archidiecezyi metropolitalnej lwowskiej, pleban obrządku gr. kat. ksiądz Józef Czarniawski przeżywszy lat 65 z tych w stanie duchownym 33.

Do parafii tego probostwa, należy w trzech miejscowościach 1391 dusz, a obowiązki duszpasterskie pełni każdorazowy pleban.

Kolatorem j. st. p. Stanisław Pajgert.

Główne uposażenia stanowią 134morgów 1082 0/100 ról w dobrej pszenicznej glebie, 7 morgów 675 0/100 dobrych łąk i 13 morgów 246 0/100 pastwisk.

Czysty dochód roczny obliczony jest na 249 złr. w. a. a fundusz religijny dopłaca rocznie 66 złr. celem uzupełnienia kongiuy na 315 złr. w. a. — Prócz tego płaci fundusz religijny za to probostwo wszystkie podatki z dodatkami.

(Wykaz składek na pogorzalców miasta Dobromila.) Na ten cel wpłynęły do c. k. Starostwa w Birczy następujące składowe: od Jego c. i k. Apostolskiej Mości 5200 złr., z dyrekcji kolei Karola Ludwika 1000 złr., z galicyjskiej kasy oszczędności 1000 złr., z zakładu kredytowego 50 złr., z banku hipotecznego 100 złr., od Najprzewielebniejszego arcybiskupa J. Ex. Fr. Xaw. Wierchlejskiego 50 złr., ze składek pomiędzy urzędnikami namiestnictwa 538 złr. 60 ct., ze składek w kraczyńskim urzędzie parafialnym 7 złr. 5 ct., od Rady miasta Lwowa 1000 złr., ze składek w magistracie lwowskim 182 złr., od Rady miasta Krakowa 200 złr., ze składek w magistracie 12 złr. 60 ct., ze składek w Starostwach a mianowicie: w Białej 38 złr. 70 ct., w Birczy 47 złr. 42 ct., w Bóbrce 55 złr. 42 ct., w Bohorodczanach 3 złr. 10 ct., w Borszczowie 84 złr. 19 ct., w Brodach 24 złr. 83 ct., w Brzesku 15 złr. 12 ct., w Brzeżanach 11 złr. 5 ct., w Brzozowie 4 złr. 50 ct., w Buczaczu 9 złr. 17 ct., w Chrzanowie 10 złr. 4 ct., w Cieszanowie 29 złr. 39 ct., w Dolinie 5 złr. 25 ct., w Gorlicach 2 złr. 40 ct., w Gródku 75 złr. 1/2 ct., w Grybowie 24 złr. 51 ct., w Horodence 176 złr. 89 1/2 ct., w Husiatynie 68 złr. 40 ct., w Jarosławiu 73 złr. 3 1/2 ct., w Jaśle 70 złr. 74 1/2 ct., w Jaworowie 80 złr. 87 ct., w Kałuszu 49 złr., w Kamionce strumiłowej 108 złr. 21 ct., w Kolbuszowej 41 złr. 46 ct., w Kołomyi 143 złr. 30 ct., w Koszowie 68 złr., w Krośnie 34 złr. 60 ct., w Łańcucie 235 złr. 38 ct., we Lwowie 138 złr., w Limanowej 26 złr. 50 ct., w Lisku 147 złr. 94 ct., w Mielcu 40 złr., w Mościskach 294 złr. 35 ct., w Myślenicach 63 złr. 40 ct., w Nadwórnie 13 złr. 50 ct., w Nowym Sączu 120 złr. 17 1/2 ct., w Nisku 5 złr., w Pilźnie 484 złr. 53 1/2 ct. i jeden dukat węgierski z r. 1830, w Podhajcach 125 złr. 49 ct., w Przemysku 18 złr. 76 ct., w Przemyslanach 25 złr., w Rawie ruskiej 78 złr. 15 ct., w Rohatynie 7 złr. 98 ct., w Ropczycach 1 złr., w Rzeszowie 33 złr. 19 ct., w Samborze 66 złr. 74 ct., w Sanoku 60 złr. 60 złr. 55 ct., w Skawacie 82 złr. 5 ct., w Sokalu 91 85., w Stanisławowie 160 złr. 41 ct., w Staremmieście 90 złr. 8 1/2 ct., w Stryju 5 złr. 15 ct., w Tarnopolu 60 złr. 60 ct., w Tlumaczu 146 złr. 56 1/2 ct., w Trembowli 79 złr. 74 ct., w Turce 42 złr. 21 ct., w Wadowicach 269 złr. 96 1/2 ct., w Wieliczce 55 złr. 23 ct., w Zaleszczykach 127 złr. 66 ct., w Zbarażu 21 złr. 3 ct., w Złoczowie 10 złr., w Żółkwi 146 złr. 91 ct., w Żydaczowie 19 złr. 74 ct., w Żywcu 68 złr. 70 ct., w urzędzie miejskim w Sądowej Wiszni 50 złr., w urzędzie miejskim w Brzozowie 9 złr. 10 ct., w urzędzie miejskim w Podgórzu 40 złr., w urzędzie miejskim w Żurawnie 13 złr. 12 ct., w Kozłowskim przełożenstwie obszaru dworskiego 21 złr., w rzeszowskiej okręgowej Radzie szkolnej 3 złr., w urzędzie parafialnym w Baryżu 5 złr. Razem tedy złożono 14.300 złr. 46 1/2 ct. i jeden dukat węgierski koronacyjny z r. 1830.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Uwiedomienie.

Ponieważ ostateczny termin do wniesienia zgłoszeń na wystawę powszechną upływa w niedzielę dnia 30. bm. wieczór, podajemy przeto do wiadomości stron interesowanych, że pomimo dni świątecznych, biuro lwowskiej komisji wystawowej (w głównym gmachu Namiestnictwa I piętro) otwarte będzie jutro i pojutrze od 10ej godziny rano do 5ej po południu.

Ceny targowe w miesiącu maju 1872.

Następujących artykułów:	Miejsce targu:				
	Kęty	Jaworzno	Chrzanów	Krzeszowice	Oświęcim
	walutą austriacką				
Mec pszenic	—	7	539	575	6
„ żyta	445	525	416	463	490
„ jęczmienia	382	4	375	4	374
„ owsa	198	225	221	187	2
„ grochu	—	525	728	—	—
„ hreczki	—	—	—	—	—
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	150	175	149	168	1
Cetnar siana	118	175	125	—	180
Sąg drzewa twardego	832	—	8	8	8
„ miękkiego	630	550	6	665	580
Funt mięsa wołowego	—	22	20	22	24
Miara wina	—	1	1	50	80
„ piwa	—	24	20	20	—
Robotnik z wiktem	—	50	31	45	40
„ bez wiktu	—	90	51	75	60

(Wystawa powszechna we Wiedniu.) Czytamy w „Weltausstellungs-Correspondenz“:

„Towarzystwo dla kształcenia robotników we Wiedniu uchwaliło urządzać zbiorową wystawę przedmiotów służących do pielegnowania zdrowia ludzi pracujących.

Wystawa ta przedstawiać będzie różne przedmioty, za pomocą których pozycya robotnika mogłaby być zmieniona przy robotach wykonywanych w pozycyi stojącej, klęczącej, siedzącej albo nachylonej, dalej środki ochrony oczu przed światłem jaskrawem i mechanicznymi uszkodzeniami, środki zapobiegające skutkom nadto wysokiej temperatury, aparaty zapobiegające skutkom połykania pyłu, przyrządy zapobiegające szkodliwym wpływom na organizm ludzki w kopalniach żywego srebra, ołowiu, fosforu, arseniku itp.; modele i plany domów dla robotników, kroje sukni dla robotników itp. — Do zrobionego na dawniejszych wystawach powszechnych doświadczenia, że dokładny obraz wszystkich gałęzi produkcji pewnego kraju najłatwiej daje się przedstawić w wystawach zbiorowych, zastosowały się obecnie także i Belgia i Niemcy. Z obu tych krajów otrzyma wystawa wiedeńska bardzo ciekawe zbiorowe wystawy. Z Bawaryi wysłane zostaną zbiorowe wystawy wyrobów fotograficznych, instrumentów muzycznych, wyrobów jubilerskich i utworów sztuki kościelnej. Z Belgii wysłane zostaną zbiorowe wystawy wyrobów szewskich, tkackich, wyrobów chemicznych i fotograficznych, cygar itp. — Z Washingtonu donoszą, że izba reprezentantów uchwaliła projekt ustawy o ustanowieniu komisji rządu Stanów Zjednoczonych dla spraw wystawy powszechnej we Wiedniu. Zatwierdzenie tej uchwały ze strony senatu jest niewątpliwem.

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Kraju“.

Berlin 26. czerwca. „Prov. Corr.“ potwierdza wiadomość względem przyjęcia ustawy o Jezuitach przez radę związkową, w brzmieniu uchwalonem przez sejm niemiecki. Ogłoszenie ustawy i rozporządzenie względem jej wykonania, wkrótce nastąpi

Ten sam dziennik donosi, że cesarz po 4tygodniowym może pobycie w Ems, uda się na kilka tygodni do Gasteinu.

Tenże sam dziennik donosi, że w tych dniach otrzymał ambasador niemiecki w Paryżu potrzebne wskazówki i upoważnienia do rozpoczęcia rzeczywistych rokowań. Prezydent policyi Wurmb mianowany został prezydentem rządu w Wiesbaden; zastąpi go tu prezydent policyi w Frankfurcie Madai.

Berlin, 27. czerwca. Zgromadzenie reprezentantów wszelkich stronnictw odbyte w Neumünster w Holzacyi postanowiło w celu uczczenia 25letniej rocznicy powstania przeciw Danii wzniesić pomnik narodowy w Kiel.

Londyn, 26. czerwca. Przy wczorajszych rozprawach powiedział Gladstone, zbijając wniosek Mac-Arthura względem wcielenia wysp Fidschi, że rząd wntczas tylko weźmie tę ziemię w posiadanie, jeżeli mieszkańcy jej tego sobie życzyć będą.

TEATR.

Dziś: pod artystyczną dyrekcją Bolesł. Ładnowskiego: 10. występ gościnny i benefis pani Heleny Modrzejewskiej, artystki teatrów Warszawskich: „Beatryx Cenci.“ Tragedya w 5. aktach J. Słowackiego. Reżyser: p. Królikowski.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27 czerwca 1872.

Hotel Żorza: Pp. Książ Puzyna A., z Kłodzienia. — Hr. Bawórski W., ze Strussowa. — Cielecki W., z Byczkowic. Hotel europejski: Pp. Przedzermirski M., z Mackowic. — Winnicki H., z Liska. Hotel angielski: Pp. Br. Brunicki P., z Lublińca. — Sarniecki N., z Turynki. — Serwatowski M. Z., z Rajtarowic. Hotel Kuhna: Pp. Dobrzyński J., c. k. sędz. pow., z Dobromila. — Zamorski B., z Pohorylca. — Papara H., z Zubowmostu.

Hotel warszawski: Pp. Jamandy D., z Botuschan. — Stecher de Sebenitz A., z Rudek. Hotel krakowski: P. Wysoczański B., z Laszek. Pod jeleniem: Pp. Beneschek E., c. k. starosta z Mielca. — Teodorowicz A. i Zerygiewicz G., z Przyłipca.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27 czerwca 1872.

Pp. Dr. Kamiński Ign., adw., do Stanisławowa. — Bielski K., do Spasowa. — Czaykowski F., do Wybudowa. — Hubicki K., do Ołydowa. — Treter H., do Laszek. — Zaleski T., do Kosy. — Żurawowski A., do Horbacza.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations. Includes routes to Krakow, Czerniowiec, and Brodów.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations. Includes routes to Brodów and Złoczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu czerwcu 1872

Meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Ciśnienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonomet, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table of exchange rates and prices for various goods like gold, silver, and currencies.

Table of interest rates and prices for bonds, stocks, and other financial instruments.

Table of exchange rates for various cities and currencies, including Amsterdam, Augsburg, Berlin, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 25. czerwca 1872

1. Dług publiczny.

Table of public debt interest rates for various periods and currencies.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table of bond interest rates with priority rights.

DZIENNIK URZĘDOWY.

1652 3—3) Edikt. Nr. 1190. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird dem Aron Lipszoc resp. dessen Erben durch dieses Edict bekannt gemacht, es habe der Brodyer Israeliten-Gemeindevorstand unterm 14. Februar 1872 3 1190 bei diesem k. k. Bezirksgerichte gegen ihn wegen Löschung der ob dem der Brodyer Israelitengemeinde gehörigen Krankenhaus sub Nr. 1115, 1116, 1257, 209 et 8 in Brody seit dem 4. No-

vember 1791 haftenden Pränotation der Schuldsomme pr. 58 Dfl. sammt Gerichtskosten pr. 9 fl. 6 fr. dt. B. ein Gesuch überreicht, und es sei aus dem Grunde, weil Bittsteller erklärt, daß der Aufenthaltort des Aron Lipszoc resp. dessen Erben nicht auffindig zu machen sei und weil dem Gerichte das Gegentheil nicht bekannt ist, zur Verhütung der letztere auf ihre Gefahr und Kosten der Advocat Herr Kukucz als Curator aufgestellt worden, mit welchem diese

Angelegenheit vorchriftsmäßig verhandelt werden wird dem Aron Lipszoc resp. dessen Erben wird die Warnung erteilt, daß sie entweder den aufgestellten Vertreter über die zweifelhafte Verhandlung dieser Angelegenheit gehörig anzuweisen, oder dem Gerichte einen anderen Sachwalter nachhaftig zu machen haben, widrigenfalls sie die Folgen der Verabsäumung alles dessen sich selbst beizumessen haben würden. Brody, am 20. Mai 1872.

(1699 1—3) **Ogłoszenie.**

Nr. 7420. C. k. sąd obwodowy stanisławowski uwiadomiam niniejszem, iż p. Mieczysława Zarębę c. k. Notariusza w Bohorodczanach jako komisarza sądowego do wszelkich czynności w § 183 ust. not. z dnia 21 maja 1855 i rozporządzenia wysokiego c. k. Minister. sprawiedl. z dnia 7 maja 1860 l. 120 D. U. P. wylczonych tutejszemu c. k. sądowi obwodowemu w okręgu c. k. sądu powiatowego Bohorodczanńskiego przynależnych, a dopokąd c. k. notaryusz z siedzibą w Sołotwinie zamianowany nie zostanie też w okręgu c. k. sądu powiatowego Sołotwińskiego do zakresu tutejszego c. k. sądu obwodowego przynależnych jako komisarza sądowego wydelegował.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów 25 maja 1872.

(1700 1—3) **Edykt.**

Nr. 1585. Vom Janower f. f. Bezirksgericht wird der dem Wohnorte nach unbefahene Friedrich Vetter in Kenntniß gesetzt, daß zur Sicherstellung der Forderung pr. 500 fl. öst. W. der gerichtliche Verbot auf die dem Schuldner Friedrich Vetter beim Philip Heindinger gebührende Kauffchillingshälfte pr. 412 fl. 50 kr. öst. W., so wie auch die Vormerkung dieser Summe pr. 500 fl. öst. W. im Verstande des zu Gunsten des Schuldners Friedrich Vetter über der dem Philip Heindinger gehörigen in Rottenhan sub Nro. 8 gelegenen Realität haftende Kauffchilling pr. 825 beziehungsweise des auf den Schuldner Friedrich Vetter entfallenden Theiles dieses Restkauffchillinges zu Gunsten der Wittsteller Charlotte Wolf geb. Scheer, Wilhelmine Ehresmann geb. Scheer, Carl und Johann Scheer mit f. g. Befehde vom 22ten Juni 1872 Z. 1585 bewilligt, und dieser Befehd dem für Friedrich Vetter bestellten Curator Drn. Adam Frank in Janow zugestellt wurde.

Janow, den 22. Juni 1872.

(1703 1—3) **Edykt.**

Nr. 731. C. k. sąd powiatowy w Mostach wielkich podaje do wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi wysokiego skarbu w kwocie 266 złr. 43 ct. w. a. z procentami po $\frac{4}{100}$ od dnia 7 sierpnia 1864 aż do rzeczywistej zapłaty obliczyć się mającymi, tudzież kosztów sądowych o złr. 50 ct. i egzekucyjnych 6 złr. 97 ct., 3 złr. 53 ct., tudzież kosztów niniejszych w ilości 7 złr. 91 ct. w. a. przymusowa licytacja należącej do dłużnika Jakóba Ehrlicha jednej nieoddzielnej połowy z $\frac{2}{4}$ części realności a właściwie placu pod nk. 17 w Mostach w rynku położonej w dwóch terminach tj. dnia 1 sierpnia 1872 i dnia 14 sierpnia 1872 każdą razą o 10 godzinie rano w tutejszym c. k. sądzie powiatowym przedsięwzięta zostanie.

Za cenę wywołania służy wartość oznaczona w akcie oszacowania z dnia 28 czerwca 1871 w kwocie 350 złr. w. a.

Każdy mający chęć kupienia winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zadatek 10 od sta od ceny wywołania w gotowiznie lub w papierach państwowych lub też w listach zastawnych galicyjskiego ziemskiego towarzystwa kredytowego lub galicyjskiego banku hipotecznego według kursu dziennego, lub wreszcie w książeczkach kasy oszczędności według kwoty imiennej.

Na wypadek jeśliby realność w pierwszych dwóch terminach nie mogła być sprzedaną za cenę wywołania, ustala się na zasadzie §§. 146 i 152, p. s. tudzież dekretu nadwornego z dnia 25 czerwca 1824 nr. 2017 Zb. ust. sąd termin do ułożenia ułatwiających warunków na dzień 20 sierpnia 1872, poczem realność na ponownym terminie za jakąkolwiek ceną sprzedana zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych w tutejszo sądowej registraturze przejrzane być mogą.

O tej licytacji uwiadomiam się też wszystkich, którym niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny przed terminem licytacyjnym nie mogłaby być doręczoną, lub którzyby już po 20 grudnia 1871 prawo zastawu tabularnego na tej realności uzyskali do rąk ustanowionego dla nich kuratora w osobie p. Laurentego Fedyńskiego i przez edykta.

Mosty wielkie dnia 28 maja 1872.

(1704 1—3) **Obwieszczenie**

Nr. 31127. C. k. sąd krajowy we Lwowie oznajmiam niniejszem Mechlowi Follender, Feidzie Aspis, Chaji Harth i Rozy Hindler, których miejsce pobytu nie jest wiadome, że uchwałą z dnia dzisiejszego polecono im wykazanie usprawiedliwienia prenotacji sumy 320 złr. m. k. na częściach dóbr Tyśmieniczany uskutecznionej i że tę uchwałę ustanowionemu równocześnie dla nich kuratorowi adw. dr. Jekeslowi doręczono.

C. k. sąd krajowy.

Lwów 12 czerwca 1872.

(1707) **Edykt.**

Nr. 28595. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że pod dniem 23 maja 1872 zaciągnięta została do rejestru handlowego firm spółkowych, firma spółki komandytowej „Hermann Bischoff i spółka“ zawartej w celu wykrycia i wydobycia tudzież z użytkowania i spieniężenia węgla ziemnego gdziebądź w Galicyi wschodniej się znajdującego, z następującymi prawami stosunkami:

1. że jedynym osobiście odpowiedzialnym spółnikiem tej spółki jest Hermann Bischoff, spółnik ten jednak, chociaż osobiście odpowiedzialny, nie ma wcale jako taki prawa do zastępowania spółki, ani też spółki zobowiązywać lub uprawnić mocen jest; obrała go atoli spółka swoim pełnomocnikiem handlowym i przemysłowym;

2. że reszta spółników są komandytystami tej spółki;

3. że firma spółki opiewa „Hermann Bischoff i spółka“ i że jej siedziskiem jest Lwów;

4. nakoniec, że na teraz, p.p. Jan Guszalewicz, Robert Hefern, Karol Kisielka, Albin Ruebenbauer, Jakób Sawczyński i Hermann Bischoff, mianowicie wszyscy sześciu łącznie firmę wzmiankowaną podpisywać będą.

Lwów dnia 5 czerwca 1872.

(1708 1—3) **Edykt.**

Nr. 16922 C. k. sąd krajowy lwowski niniejszem wiadomo czyni, iż uchwałą z dnia 8 listopada 1871 l. 45580 na prośbę Jana Broszniewskiego zainstabulowanie sumy 2000 złr. w. a. zpn. w stanie biernym $\frac{5}{12}$ części sum 1470 złr. i 1675 złr. 42 $\frac{1}{2}$ ct. w. a. zpn. wedle dom. 273 p. 438 n. 118 on dla Stefana J. Stojowskiego na różnych majątnościach tabularnych zainstabulowanych dozwolone zostało i że celem doręczenia tej uchwały jakoteż dalszych w sprawie Jana Broszniewskiego przeciw Stefanowi J. Stojowskiemu o 2000 w. a. zpn. zapaść mających uchwał kuratorem adw. dr. Schrenzla z substytucją adw. dr. Natkisa dla niewiadomego z miejsca pobytu Stefana J. Stojowskiego ustanowiono.

Lwów dnia 12 czerwca 1872.

(1710 1—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 16267 Jan Szepęgi, reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 1871 l. 12793 do Manasterzysk, w okręgu c. k. sądu obwodowego stanisławowskiego mianowany c. k. notaryusz, dnia 18 czerwca 1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów dnia 19 czerwca 1872.

(1713 1—3) **Edykt.**

L. 22337. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że Kazimierz i Adam Zbrożek wnieśli dnia 22go kwietnia 1872 do l. 22337 przeciw Janowi Balińskiemu bezpośredniemu spadkobiercy Kazimierza Balińskiego pozew o ekstabulację sumy 800 duk. hol. z obowiązkami w skrypcie Antoniego i Konstancji Zbrożków z dnia 20. maja 1819 i ugodzie z dnia 20go maja 1821 zawartemi ze stanu dłużnego części Wierzbizów Dom 60 p. 18 n 19 i 86 on, i o pomoc sądową prosił w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 23. lipca 1872 o godzinie 10. rano ustanowiony został.

Ponieważ miejsce pobytu Jana Balińskiego a względnie jego domniemanych spadkobierców jest niewiadome, a zatem c. k. sąd krajowy do zastępowania tychże i na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego p. adwokata Dra. Rappaporta z zastępstwem przez pana adwokata Dra. Popiela kuratorem mianował, z którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się zapozwanego, a w razie jego śmierci tegoż z życia, nazwiska i pobytu niewiadomych spadkobierców, aby w należyłym czasie osobiście stanął lub potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, ogółem stosowanych do obrony środków, użyli, gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Lwów, dnia 4. maja 1872.

(1716 1—3) **Ogłoszenie licytacji.**

Nr. 2494. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż celem zaspokojenia przez p. Kornelę Krasel przeciw masie Chuuy Vogel wywalczonej sumy wekslowej 100 złr. a. w. zpn., rozpisuje się uchwałą c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 22 listopada 1871 l. 8778 dozwolona a uchwałą tegoż sądu z dnia 22 listopada 1871 l. 8779 także i na zaspokojenie innej wierzytelności w kwocie 100 złr. a. w. zpn. p. Korneli Krasel przeciw masie Chuuy Vogel rozciągniętą — publiczną przymusową sprzedaż połowy realności pod Cnr. 500 w Brzeżanach na nowym rynku położonej, ciała tabularnego nie mającej, masy spadkowej po Chuuy Vogel własnej ponownie w jednym tylko terminie a mianowicie dnia 20 sierpnia 1872, o godzinie 10 przed południem w tutejszym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się połowa sumy 1815 złr. w. a. aktem sądowej detaksacji z dnia 9 grudnia 1869 wydobyta.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest 100% ceny wywołania jako zadatek do rąk komisji licytacyjnej w gotowce lub papierach na gieldzie notowanych wedle ostatniego kursu złożyć, który to zadatek w pierwszą połowę cenę kupna najwięcej ofiarującemu wliczony, innym zaś licytantom zaraz po licytacji zwróconym zostanie.

Sprzedacę się mającą realność zostaje na powyższym terminie nawet niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek bądź cenę najwięcej ofiarującemu sprzedaną.

Reszta warunków licytacyjnych może być w tutejszej registraturze, a zaległe podatki w c. k. Urzędzie podatkowym przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany dnia 14 czerwca 1872.

(1724 1—3) **Edykt.**

L. 1579. C. k. miejsk. deleg. sąd powiatowy dla okolicy miasta Lwowa niniejszem rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności Jakóba Hermelina przeciw Fedkowi Pawliszyn w kwocie 70 zł. w. a. wraz 6proc. odsetkami od dnia 16. czerwca 1868 i kosztami 7 zł. 87 kr., 3 zł. 15 kr. i 14 zł. 81 kr. w. a. i 3 zł. 66 kr. w. a. wraz z terazniejszymi kosztami w umiarkowanej kwocie 2 zł. 87 kr. w. a. przymusową sprzedaż realności należącej do Fedka Pawliszyna ciała tabularnego niesta nowiącej, pod l. 45 w Zarudcach położonej, na 552 zł w. a. oszacowanej w drodze publicznej licytacji w jedynym terminie, to jest na dniu 18. lipca 1872 o godz

10. zrana w sądzie tutejszym odbyć się mającą Lwów, dnia 28. maja 1872.

(1676 3—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 31910. C. k. lwowski sąd krajowy ogłasza niniejszem, że dozwolona t. s. uchwałą z dnia 17 lutego 1872 do l. 72065 ex 1871 egzekucyjna sprzedaż realności pod l. 328 $\frac{3}{4}$ we Lwowie położonej w celu zniesienia wspólnej własności, zamiast w terminach 30. czerwca, 31 lipca 1872 w terminach 1 lipca i 1 sierpnia pod warunkami tą uchwałą ustanowionymi się odbędzie, wyznaczony zaś na dzień 30 sierpnia 1872 termin trzeci, tudzież ustanowiony termin do ułożenia ułatwiających warunków niezmieniony pozostaje.

C. k. sąd krajowy.

Lwów 15 czerwca 1872.

(1657 3—3) **Edykt.**

Nr. 1273. C. k. sąd powiatowy w Zaleszczykach dozwolił wprowadzenie postępowania względem umorzenia ciężającej od lat przeszło 50 na realności pod nr. k. 13 w Zaleszczykach dom. tom. I. p. 46 nr. 2. on kaucyi Dawida Bosuera dla Leiby Rosenblata dla zabezpieczenia nie wymienionych sum masy popularnej Kalmana Rosenblata w ręku jego znajdującej się, i wzywa wszystkich tych którzy do tej hipotecznej wierzytelności pretensję roszczą aby z takowemi w ciągu jednego roku tj. do 30 czerwca 1873 tem pewniej się zgłosili, gdyż w przeciwnym razie ciężar ten umorzony i ze stanu biernego pomienionej realności wykreślony zostanie.

Zaleszczyki dnia 10 czerwca 1872.

(1681 3—3) **Edykt.**

Nr. 3996. C. k. sąd powiatowy w Żółkwi ogłasza w sprawie egzekucyjnej Mendla Fränkla przeciw Ferdinandowi Sokołowskiemu pto 350 złr. zpn. przymusową publiczną licytację dłużniczej realności w Żółkwi pod l. 8 $\frac{5}{5}$ położonej pod następującymi już ułatwionymi warunkami:

1. Licytacja odbędzie się w gmachu sądowym w jednym terminie dnia 4 lipca 1872 o godzinie 10 rano na którym rzeczona realność za każdą cenę sprzedaną będzie.

2. Cena wywołania jest cena szacunkowa 1353 złr. 42 ct. w. a.

3. Każdy chęć kupna mający składa 50% ceny wywołania, tj. 67 złr. 67 $\frac{1}{2}$ ct. w gotówce.

4. Nabywca złoży do 14 dni po przyjęciu aktu licytacji do sądu cenę kupna, poczem, jak też po uzyskanej przemianie pronotacyi prawa własności dłużnika na utabulację, dekret własności wydanym zostanie i wprowadzenie w fizyczne posiadanie nastąpi.

Reszta warunków licytacji ekstrakt tabularny akt oszacowania można przeglądać w tutejszej registraturze.

O tem zawiadamia się obie strony, c. k. prokuratorę finansową imieniem w. skarbu c. k. Dyrekcyę poczt galicyjskich i adw. dr. Karcza jako kuratora wierzytelni późnej do tabuli weszłych.

Żółkiew dnia 20 czerwca 1872.

(1638 3—3) **Edykt.**

Nr. 2132. C. k. sąd powiatowy w Makowie wzywa wierzyteli, którzy jakie pretensye do spadku po Józefie Stolce dnia 6. maja 1872 bez zostawienia ostatniej woli rozporządzenia w Makowie zmarłym mają, ażeby dnia 25 lipca 1872 o godzinie 9 rano swoje pretensye w tutejszym sądzie ustnie lub na piśmie zgłosili i wykazali, w przeciwnym bowiem razie by z masy w skutek zgłoszonych pretensyi wyczerpanej zaspokojeni nie zostali

C. k. sąd powiatowy.

Maków dnia 16 czerwca 1872.

(1648 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 10916. Z dniem 1. lipca 1872 będzie poczta posłańcza między Szczurowicami a Brodami w następującym porządku obiegać:

Z Szczurowic o godz. 10 m. 30 przed poł.	
w Leszniowie	" 11 " 45 "
z Leszniowa	" 4 " — po poł.
w Brodach	" 6 " 50 wieczor.
Przychodzi do pociągu Nr. 12 do Krasnego.	
Z Brodów	" 7 " — rano
w Leszniowie	" 9 " 50 przed poł.
z Leszniowa	" 12 " — w południe
w Szczurowicach	" 1 " 15 po poł.

Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. 11 z Krasnego.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Z c. k. dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 14. czerwca 1872.

K u n d m a d u n g.

Nr. 10916. Vom 1. Juli 1872 angefangen, haben die taglichen Bothenfahrten zwischen Szczurowice und Brody in nachstehender Ordnung zu verkehren:

Von Szczurowice 10 Uhr 30 M. Vormitt.	
in Leszniow	11 " 45 "
von Leszniow	4 " — " Nachmit.
in Brody	6 " 50 " Abends.
Eintritt zum Zuge Nr. 12 nach Krasne.	
Von Brody	7 Uhr — M. Frueh.
in Leszniow	9 " 50 " Vormit.
von Leszniow	12 " — " Mittags.
in Szczurowice	1 " 15 " Nachmit.

Geht ab nach Ankunft des Zuges Nro. 11 aus Krasne.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der f. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 14. Juni 1872.

(1690 2—3) Uwiedomienie.

L. 4337. C. k. sąd powiatowy w Brzeżanach podaje do powszechnej wiadomości, iż Leon Woźniakowski majster szewski z Brzeżan na podstawie uchwały c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 8. maja 1872 l. 3489 marnotrawcą uznany i że jemu kurator w osobie p. Ludwika Wisłockiego z Brzeżan ustanowiony został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Brzeżany, dnia 19. czerwca 1872.

(1691 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 2648. C. k. sąd powiatowy w Dobromiłu podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia należności w ilości 129 zlr. 20 ct. w. a. zpn. przez Izaka Sternheima przeciw Antoniemu i Olenie Gutajom wywalczonej, publiczna sprzedaż tychże ostatnich realności pod lk. 16 w Kropiwniku położonej na rzecz Izaka Sternheima w trzech terminach a to na dniu 27 września 1872, 8 listopada 1872 i 13 grudnia 1872 każdego razu o 10 godzinie przed południem a mianowicie przy pierwszych dwóch terminach tylko wyżej ceny szacunkowej lub za taką, zaś przy trzecim terminie także niżej wartości szacunkowej kwotę 450 zlr. w. a., jako cenę wywołaną wynoszącą w tutejszym sądzie przedsięwziętą będzie, przy której to licytacji każdy chęć kupienia mający kwotę 45 zlr. jako wadium do rąk komisji w gotówce złożyć ma, zaś bliższe warunki teje w dotyczących aktach w tutejszej registraturze złożonych przejrzeć może.

Dobromil dnia 13 kwietnia 1872.

(1692 2—3) Obwieszczenie licytacji.

Nr. 4307. Celem sprzedaży dwóch młynów kameralnych każdy o trzech kamieniach pod l. k. 374 i 378 w Nowym Sączu położonych wraz z gruntami do tychże należąciami objętości 1 morga i 1210 sążni □, odbędzie się przy c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Nowym Sączu na dniu 29 lipca 1872 przed południem licytacja ustna do której i pisemne oferty najdalej do dnia 28 lipca 1872 do 2 godziny po południu przyjmowane będą.

Cena wywołania wynosi 9000 zlr. a. w. wadium 100%.

Przyjmowane będą także oferty tak pisemne jak ustne poniżej ceny wywołania z zastrzeżeniem wyższego zatwierdzenia.

Resztę warunków można przejrzeć w tutejszej powiatowej Dyrekcyi skarbu w godzinach urzędowych.

Z c. k. powiat. Dyrekcyi skarbu.
Nowy Sącz dnia 18 czerwca 1872.

(1696 2—3) Obwieszczenie.

Nr. 12255. W załatwieniu prośby galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego, c. k. sąd krajowy jako sąd handlowy w Krakowie zezwala na wpisanie do rejestru handlowego dla firm spółkowych firmy: „Galicyjski zakład kredytowy ziemski“ — „Galizische Bodencredit-Anstalt“ — zarządzając równocześnie uwidocznienie w właściwych rubrykach tego rejestru:

1. iż Towarzystwo akcyjne rzeczzone założone zostało aktem akonstituowania z 21 maja 1872 na mocy statutów przez ministerstwo spraw wewnętrznych pod dniem 2 maja 1872 do l. 5155 zatwierdzonych;
2. iż siedziba towarzystwa jest w Krakowie;
3. iż celem Towarzystwa jest prowadzenie interesów §. 5 statutów objętych;
4. iż czas trwania Towarzystwa nie jest oznaczony;
5. iż kapitał Towarzystwa wynosi 6000000 zlr. rozdzielony na 30000 pełnowypłaconych akcji po 200 zlr. na okaziciela wystawionych;
6. iż wszelkie obwieszczenia Towarzystwa zamieszczane będą w urzędowych gazetach wiedeńskiej i lwowskiej;
7. że zwierzchniczą władzę Towarzystwa jest Dyrekcyja złożona z trzech członków i ich zastępców o mianowicie z pp. Henryka hr. Wodzickiego, Dionizego Skarzynskiego i dr. Juliana Dunajewskiego i z zastępcy dyrektora hr. Andrzeja Zamojskiego.
8. iż podpis firmy następuje w ten sposób, iż pod wyrazami stampilią wyciśniętymi lub przez kogoś bądź napisanymi „Galicyjski zakład kredytowy ziemski“ (Galizische Bodencredit-Anstalt) albo dwaj członkowie Dyrekcyi lub też jeden z jej członków i jeden z urzędników Towarzystwa, któremu prokura udzieloną została, nazwisko swoje własnoręcznie podpisują, a tenże ostatni przy nazwisku swoim dodaje wyrazy „per procura“.

Kraków 20 czerwca 1872.

(1697 2—3) E d y k t.

Nr. 7929. C. k. sąd obwodowy samborski zawiadamia Józefa Matkowskiego, Tomasza Zakrzewskiego, Rubina Lautersteina dalej Sabinę i Władysława Baczyńskich, tych jako spadkobierców Aleksandra Baczyńskiego, z życia i miejsca pobytu niewiadomych — a wrazie onych śmierci — tychże z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że przeciw nim 1872 do l. 7929 skargę o extabulację sumy 51800 zlp. z części dóbr Wędziz z przyległościami: Pacyków, Seneczów, Wyszaków, Lalin, Negryn i Maksymówka wniosł, że na taką, do rozprawy słownej dzień sądowy na 19 lipca 1872 o 10 godzinie rano wyznaczył i skargę tę ustanowionemu dla nich kuratorowi adw. dr. Kohnowi z zastępstwem adw. dr. Ehrlicha doręczył.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor dnia 20 czerwca 1872.

(1698 2—3) E d y k t.

Nr. 1490. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu oznajmia niniejszem, iż na żądanie Ludwika z Hebenstreitów Traczewskiej w sprawie przeciw Klarze i Piątkowskiej 2. Gądomskiej 3. ślubu Racieskiej o zapłacenie resztującej ceny kupna dóbr Kamionka wielka w kwocie 1314 zlr. 91½ kr. z procentem 5% od dnia 21 września 1869 zezwolił na relicytację dóbr Kamionka wielka w powiecie Grybowskiem położonych, która to relicytacja dnia 6 sierpnia 1872 o godz. 10 przed południem w tutejszym c. k. sądzie obwodowym pod następującymi warunkami się odbędzie.

Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa dóbr Kamionki wielkiej w ilości 20141 zlr. 20 kr. m. k. czyli 21148 zlr. 40 kr. w. a. jednakże dobra te na rzeczonym terminie także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedane będą.

Chęć kupienia mający obowiązany będzie przedsięwziętą część ceny szacunkowej tj. ilość 2114 zlr. 84 kr. a. w. w gotówce lub obligacjach rządowych lub też w listach zastawnych galicyjskiego stanowego Towarzystwa kredytowego, lub też banku hypotecznego galicyjskiego według kursu w ostatniej gazecie urzędowej notowanego, jednakże nad wartość nominalną przyjąć się niemogącego, jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć. W gotowiznie złożony zakład, najwięcej ofiarującemu w cenę kupna w rachowanym, innym zaś zaraz po ukończeniu licytacji zwróconym będzie.

Chęć kupienia mającym wolno jest akt szacunkowy, ekstrakt tabularny i warunki licytacyjne w Registraturze przegłędnać lub odpisać.

O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadamia się strony i wierzycieli z miejsca zamieszkania wiadomych do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, którzyby z pretensjami swemi po dniu 2 lutego 1872 do tabuli krajowej weszli i tych, którymby niniejsza uchwała lub późniejsze w tej sprawie mające z jakiegobądź powodu nie mogły być w należytych czasie doręczone, przez niniejszy edykt i przez kuratora mianowanego w osobie p. adwokata dr. Zielińskiego z substytucją p. adw. dr. Bersona.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz dnia 23 kwietnia 1872.

Chęć kupienia mającym wolno jest akt szacunkowy, ekstrakt tabularny i warunki licytacyjne w Registraturze przegłędnać lub odpisać.

O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadamia się strony i wierzycieli z miejsca zamieszkania wiadomych do rąk własnych, zaś tych wierzycieli, którzyby z pretensjami swemi po dniu 2 lutego 1872 do tabuli krajowej weszli i tych, którymby niniejsza uchwała lub późniejsze w tej sprawie mające z jakiegobądź powodu nie mogły być w należytych czasie doręczone, przez niniejszy edykt i przez kuratora mianowanego w osobie p. adwokata dr. Zielińskiego z substytucją p. adw. dr. Bersona.

Z c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz dnia 23 kwietnia 1872.

(1701 2—3) E d y k t.
Nr. 847. C. k. sąd powiatowy w Bukowsku niniejszem wiadomo czyni iż na zaspokojenie wywalczonej przez pana Jakóba Wiktora kwoty 61 zlr. w. a. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie na dniu 18 lipca 1872 i dniu 8 sierpnia 1872 przymusowa sprzedaż przez licytację realności dłużniczki Ciwie Pinkas a właściwie nieobjętej masy po niej własnej w miasteczku Nowotańcu pod nr. 41/82 położonej, częścią z kamienia i części z drzewa zbudowanej, o jednym pięttrze wystawionej wraz z ogródkiem do teje należącym.

Cena szacunkowa wynosi 800 zlr. w. a., wadium zaś 100% teje ceny.

Bliższe warunki licytacyjne również jak i czyny opisania i oszacowania realności tej mogą być w tutejszo sądowej registraturze przejrzane.

Z c. k. sądu powiatowego.
Bukowsko 28 maja 1872.

(1702 2—3) Obwieszczenie
Nr. 1669. Michał Czarnecki rolnik z Kawska został uchwałą c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 7 maja 1872 do l. 5635 za marnotrawcę uznany i dla niego przez tutejszy sąd kurator w osobie Iwana Popa z Kawska ustanowionym.

Z c. k. sądu powiatowego.
Medenice 31 maja 1872.

(1711 2—3) Obwieszczenie
L. 26227. Celem zabezpieczenia dostawy około 1330 cetnarów węgla brunatnego dla tutejszej akademii technicznej na porę zimową, t. j. od 1. listopada do końca kwietnia w latach 1872/3 i 1873/4 odbędzie się dnia 22. lipca 1872 o 11tej godzinie przed południem w c. k. starostwie we Lwowie licytacja z pomocą pisemnych ofert.

Wadium mające się dołączyć do każdej oferty winno wynosić 10procent od ceny, jaką przedsiębiorca żąda za całą ilość węgla mającego się dostawić na jedną porę zimową.

Oferty należyćie ostemplowane i w oznaczone wadium zaopatrzone, należyćie wnieść najdalej do dnia powyższego, godziny 11. rano do c. k. starostwa we Lwowie, gdzie także warunki dostawy mogą być przejrzane.

Później wniesione, lub według niniejszych wskazówek niesporządzone oferty uwzględnione nie będą.

Z c. k. Namiestnictwa.
We Lwowie, dnia 21. czerwca 1872.

Rundmachung.
Nr. 26227. Wegen Sicherstellung der Lieferung von circa 1330 Wiener Centnern Braunkohle für die Lemberger technische Academie auf die Winterperiode, das ist vom 1ten November bis Ende April des Jahres 1872/3 und 1873/4 wird am 22ten Juli 1872 um 11 Uhr Vormittags bei der k. k. Bezirkshauptmannschaft in Lemberg eine schriftliche Offert-Verhandlung abgehalten werden.

Das Badium, mit welchem zur Sicherstellung des Anbothes die Offerten belegt sein müssen, beträgt 10 Pct. von dem Vergütungsbetrage, welcher nach dem Anbothe des Offerenten für die auf eine Winterperiode zu liefernde Kohlenmenge entfällt.

Die gehörig gestempelten, und mit dem entsprechenden 10 Pct. Badium versehenen Offerten müssen längsten bis 11 Uhr Vormittags am obigen Citationstage der k. k. genannten Bezirkshauptmannschaft, bei welcher auch die Lieferungsbedingungen eingesehen werden können, überreicht werden, da auf später eingelangte und nach den obigen Andeutungen nicht verfahte Offerten keine Rücksicht genommen wird.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 21. Juni 1872.

(1715 2—3) Ogłoszenie konkursu.

L. 42. Pr. kr. R. S. W celu obsadzenia opróżnionej posady dyrektora miejskiego gimnazjum realnego w Drohobyczu rozpisuje się niniejszem konkurs do końca lipca b. r.

Do powyższej posady przywiązane są dochody i emolumenty zapewnione dla dyrektorów rządowych szkół średnich według postanowień ustawy z dnia 9go kwietnia 1870.

Kandydaci ubiegający się o powyższą posadę winni przedłożyć podania swoje, zaopatrzone potrzebnymi alegatami w przeciągu terminu konkursowego bezpośrednio do krajowej Rady szkolnej, lub jeżeli są już w służbie publicznej za pośrednictwem przełożonej władzy.

Z Prezydium krajowej Rady szkolnej.
We Lwowie, dnia 23. czerwca 1872.

(1662 3—3) Obwieszczenie.

L. 11665 Do obrębu doręczeń nowozaprowadzonego urzędu pocztowego w Łące wcielone zostały następujące gminy:

Bielina wielka,
Byków,
Dorożów,
Łąka,
Maynicz,
Ortyniec,
Tatary z miejscowością Konczaki i Wołoszcza z miejscowością Zady.

Co się niniejszem odnośnie do tutejszego obwieszczenia z dnia 18. marca 1872 l. 5303 do powszechnej wiadomości podaje

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 12. czerwca 1872.

R u n d m a c h u n g.

Nr. 11665. Dem Bestimmungsbegirke des neuerrichteten Postamtes in Łąka wurden die Gemeinden Bielina wielka, Byków, Dorożów, Łąka, Maynicz, Ortyniec, Tatary mit der Orttschaft Kończaki und Wołoszcza mit der Orttschaft Zady einverleibt.

Was mit Beziehung auf die hierortige Rundmachung vom 18. März 1872 Z. 5303 zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 12. Juni 1872.

(1610 3—3) E d y k t.

Nr. 5497. Na dniu 13 czerwca 1871 wypowiedział adw. dr. Łobaczewski zastępstwo pozwanej Konstancji hr. Lubieńskiej w sporze przeciw Motiowi Lieber o dopełnienie umowy kupna i sprzedaży 80 korcy żyta zpn.

Gdy miejsce pobytu pozwanej sądowi wiadomem nie jest, więc zawiadamia się ją o powyższem wypowiedzeniu niniejszym edyktem, ustanawia się dla niej na jej koszt kuratora w osobie adw. dr. Waygarta z zastępstwem adw. dr. Smutnego i wzywa się pozwaną, by ustanowionemu kuratorowi potrzebne do zastępstwa środki i dowody udzieliła, lub też innego pełnomocnika sądowi wymieniła.

Z c. k. sądu obwodowego.
Przemysł dnia 29 maja 1872.

(1645 3—3) E d y k t.

Nr. 11430 C. k. sąd krajowy krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Budweisera z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego iż z powodu prowadzonych przeciw niemu egzekucy na zaspokojenie sum wekslowych 6000 zlr. w. a. i 6500 zlr. w. a. Władysławi Rozwadowskiemu od niego przypadających.

C. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tutejszego adw. dr. Jakubowskiego z substytucją adw. dr. Komara kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszem edyktem pozwanemu aby z wyz oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków 13 czerwca 1872.

(1646 3—3) E d y k t.

Nr. 2106. C. k. sąd powiatowy w Brodach czyni niniejszem wiadomo, iż ustanowił p. adw. dr. Weissteina za kuratora dla masy spadkowej po Ablu Rosenbergu w celu doręczenia mu rezolucy tabularnej z dnia 29 grudnia 1871 l. 7822 pozwalającej prenotacyę sumy wekslowej 212 zlr. w. a. na realnościach pod l. 597, 605, 606, 607 i 608 w Brodach na rzecz Leona Lidochowera.

Brody dnia 30 Kwietnia 1872.

(1647 3—3) E d y k t.

Nr. 3883. C. k. sąd powiatowy w Kossowie czyni wiadomo, że Wasyl Sokołowski z Zabiego na tusądowy wniosek uchwałą sądu obwodowego stanisławowskiego z 4 maja 1872 nr. 6415 marnotrawcą uznany został; w skutek czego sąd powiatowy ustanowił mu równocześnie Tanasego Urszednika z Zabiego na kuratora.

C. k. sąd powiatowy.
Kossów 4 czerwca 1872.

Edykt

Nr. 9652. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Olimpię Grocholską, jako z miejsca jej obecnego pobytu niewiadomą, iż przeciw niej w skutek wniesionego przez p. Henkę Gleitzmann pod dniem 25. maja 1872 do l. 9652. pozwu wekslowego o zapłacenie sumy wekslowej 50 zlr. w. a. zpn. nakaz płatniczy wydanym i zarazem dla niej kurator w osobie adw. dr. Nowakowskiego z substytucją adw. dr. Forysta ustanowionym został, do którego ze swemi możliwymi środkami dowodowymi ku jej obronie służyć mogącemi zgłosić się lub sądowi innego zastępcę wskazać ma.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 1 czerwca 1872.

Edykt

Nr. 9653. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Olimpię Grocholską jako z miejsca jej obecnego pobytu niewiadomą, iż przeciw niej w skutek wniesionego przez p. Henkę Gleitzmannową pod dniem 25 maja r. b. do l. 9653 pozwu wekslowego o zapłacenie sumy wekslowej 100 zlr. w. a. zpn. nakaz płatniczy wydanym i zarazem dla niej kurator w osobie p. adw. dr. Nowakowskiego z substytucją p. adw. dr. Forysta ustanowionym został, do którego ze swemi możliwymi środkami ku jej obronie służyć mogącemi zgłosić się, lub sądowi innego zastępcę wskazać ma.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów 1 czerwca 1872.

Edykt

Nr. 9654. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Olimpię Grocholską jako z miejsca jej obecnego pobytu niewiadomą, iż przeciw niej w skutek wniesionego przez p. Henkę Gleitzmannową dniem 25 maja 1872 l. 9654 pozwu wekslowego, o zapłacenie sumy wekslowej 251 zlr. w. a. zpn. nakaz płatniczy wydanym, i zarazem dla niej kurator w osobie p. adw. dr. Nowakowskiego ze zastępstwem p. adw. dr. Forysta ustanowionym został, do którego ze swemi możliwymi środkami dowodowymi ku jej obronie służyć mogącemi zgłosić się lub innego zastępcę sądowi wskazać ma.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów dnia 1. czerwca 1872.

Edykt

Nr. 9655. C. k. sąd obwodowy tarnowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Olimpię Grocholską jako z miejsca obecnego pobytu niewiadomą, iż przeciw niej w skutek wniesionego przez Henkę Gleitzmann pod dniem 25 maja r. b. l. 9655 pozwu wekslowego o zapłacenie sumy 150 zlr. w. a. zpn. nakaz płatniczy wydanym, i zarazem dla niej kurator w osobie p. adw. dr. Nowakowskiego ze zastępstwem p. adw. dr. Forysta ustanowionym został, do którego ze swemi możliwymi środkami ku jej obronie służyć mogącemi zgłosić się, lub innego zastępcę sądowi wskazać ma.

Z rady c. k. sądu obwodowego
Tarnów dnia 1 czerwca 1872.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit den Erkenntnissen vom 25., 28. und 30. Mai l. J., Nr. 14534 14682, 14683, 14919, 15041 und 15042, dann mit den Beschlüssen vom 5. und 8. Juni l. J. Nr. 15526, 15527, 15758 und 15900 unter Befähigung der verfügten Beschlagnahme das Verbot der Weiterverbreitung der folgenden Zeitschriften ausgesprochen:

1. Der Nr. 20 der in Pöbram erscheinenden Zeitschrift „Horimir“ vom 18. Mai l. J. wegen des durch den Inhalt enthaltenen Artikel „Dopisy z Prahy“ begründeten Vergehens des §. 300 St. G. B.

2. Der Nr. 141 der periodischen Druckschrift „Narodni listy“ vom 24. Mai l. J. wegen der durch den Inhalt des Artikels „Rostržika v ministerstvo“ begründeten Vergehens der §§ 300 und 302 St. G. B.;

3. Der Nr. 118 der periodischen Druckschrift „Čech“ vom 24ten Mai l. J. wegen des in dem unter der Rubrik „Přehled časopisu“ abgedruckten Artikels, betitelt „Narodny listy“ enthaltenen Vergehens des § 302 St. G. B.;

4. der Nr. 10 der periodischen Druckschrift „Svoboda“ vom 25. Mai l. J. wegen des durch den Inhalt der Artikel „Pryc s Jezovitij“ und „Jezovite“ begründeten Vergehens des § 302 St. G. B.;

5. Der Nr. 143 der periodischen Druckschrift „Narodni listy“ vom 26. Mai l. J. wegen des durch den Inhalt des Artikels „Spanelske homery“ begründeten Vergehens des §. 65 a St. G. B.

6. Der Nr. 127 der periodischen Druckschrift „Posel z Prahy“ vom 28. Mai l. J. wegen des durch den unter der Aufschrift „Povoden“ enthaltenen Artikels begründeten Vergehens des § 300 St. G. B.

7. der Nr. 23 des humoristischen Volksblattes „Der Satan“ vom 1. Juni l. J. wegen der darin mit den Aufschriften „Bei einer politischen Strömung“ und „Bei einer Wolkenbruchströmung“ enthaltenen Illustrationen, dann des Gedichtes „Die Rettung“ als das Vergehen des § 300 St. G. B. begründend;

8. Der Nr. 150 der politischen Druckschrift „Politik“ vom 1. Juni l. J. Abendausgabe wegen des durch den Inhalt der darin abgedruckten Correspondenz „Beraun“ 31ten Mai“ begründeten Vergehens des §. 300 St. G. B.;

9. Der Nr. 152 der periodischen Druckschrift „Politik“ vom 3. Juni l. J. Abendausgabe wegen des durch den un-

ter der Aufschrift „Wien, 1. Juni“ gebrachten Leitartikels begründeten Vergehens des § 65 a St. G. B. und

10. Der Nr. 152 der periodischen Druckschrift „Narodni listy“ vom 4. Juni l. J. wegen des durch dessen Leitartikel begründeten Vergehens des § 65 a und des Vergehens des § 302 St. G. B.;

(1709)

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Strafsachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des in der Beilage zu der am 21. d. M. ausgegebenen Nr. 1 der periodischen Druckschrift „Die öffentliche Meinung“ gebrachten Artikels mit der Ueberschrift „Plaudereien über die Liebe“ das Vergehen gegen die öffentliche Sittlichkeit nach § 516 St. G. begründe, daher nach Art. V des Gesetzes vom 15ten October 1868 N. G. Bl. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Vom k. k. Landesgerichte in Strafsachen.

Wien, am 22. Juni 1872.

Schwarz mp.

Thallinger mp

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Strafsachen als Preßgericht in Wien erkennt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß der Inhalt des im Abendblatte des Journals „Wanderer“ vom 19ten Juni d. J. Nr. 148 gebrachten Artikels mit der Ueberschrift „Unsere Justiz J. B. Prag 18. Juni (Drig. Corr)“ das Vergehen nach § 300 St. G. und das Verbrechen der Störung der öffentlichen Ruhe nach §§ 65 lit. a St. G. begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 N. G. Bl. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Strafsachen.

Wien, am 21. Juni 1872.

Bojchan mp.

Thallinger mp.

Im Namen Sr. Majestät des Kaisers! Das k. k. Landesgericht in Strafsachen als Preßgericht in Wien erkennt

Doniesienia prywatne.**WODY KARLSBADZKIE**

Mühlbrunn- Schlossbrunn i Szprudel
Karlsbadzkie pastylki i sole

Karlsbad. W skutek szczególnych własności leczniczych w mnóstwie przypadków, zajmuje mineralna woda karlsbadzka źródłowa pierwsze miejsce między mineralnymi wodami leczniczymi.

Szczególnie w słabościach żołądka, kiszek, wątroby, śledziony, nerek, organów moczowych, prostaty, w słabościach chronicznych macicy i reumatyzmie zalecają przedewszystkiem używanie wód karlsbadzkich.

Używać można wody karlsbadzkie w domu w ten sam sposób jak przy źródle. — Zwykłą miarą jest 1 flaszka zrana, którą wypija się zgrzaną lub zimną w przestankach 20minutowych, przechadzając się ile możności po świeżym powietrzu. — Można jednak pić i w domu, a nawet w łóżku. Aby wzmocnić przeciwszczepające działanie wody karlsbadzkiej, dodać można do 1 flaszki łyżeczkę kawianą soli szprudlowej.

Woda karlsbadzka pita zimna, działa więcej roztwarzająco jak zgrzana.

Błoto mineralne, sól błotnisto-żelazista i ług
na okłady i kąpiele z kopalni błot mineralnych
Mattoniego i spółki w Francensbadzie

jako środek zastępczy kąpiele żelazisto-błotnych i jako początek lub uzupełnienie takiej kuracji w domu bardzo pożądane. Szczególniej zalecone we wszystkich słabościach chronicznych, w których niedokrewność, osłabienie organów i tkanek, słabości nerwowe, ociężałość, występują jako przyczyna lub skutek.

Szczawową wodę z Giesshübel
„König Otto's Quelle“ przy Karlsbadzie
(austriacki Selters)
najczystsza, alkaliczną wodę kwaśną
codziennie świeżo czerpaną, nabyć można przez
zarząd źródeł Giesshübelskich u
Mattoniego i Knolla w Karlsbadzie
Broszury, cenniki itd. gratis. (1022 11-12)

über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft, daß das in der am 22. Juni l. J. ausgegebenen Nr. 28 des Journals „Figaro“ auf der letzten Seite gebrachte Bild sammt der Unterschrift das Vergehen des Art. III des Gesetzes vom 17ten December 1862, N. G. B. Nr. 8 vom Jahre 1863 begründe, daher nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 N. G. Bl. Nr. 142 das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen wird.

Vom k. k. Landesgerichte in Strafsachen.

Wien, am 21. Juni 1872.

Schwarz mp.

Thallinger mp.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Beschlusse vom 14ten Juni 1872 Zahl 16572 zu Recht erkannt:

Der in der periodischen Zeitschrift „Podripan“ vom 8 Juni 1872, Zyl. 11 unter dem Titel „Budou se poroučet nebo ne?“ abgedruckte Leitartikel enthält den Charakterbestand des im § 65 a St. G., und im Art II. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8, N. G. B., bezeichneten Vergehens der Störung der öffentlichen Ruhe; es wird deswegen die verfügte Beschlagnahme der Nr. 11 der Zeitschrift „Podripan“ vom 8ten Juni 1872 gemäß §§ 6 bis 8 des Gesetzes vom 17ten December 1862, Nr. 7 N. G. Bl. bestätigt und die Weiterverbreitung dieser Zeitungsnnummer nach § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 N. G. B. verboten.

(1720)

A. Rix

ofaruje swym Szan. odbiorcom i rozsyła na laskawe pisemne zamówienia naotępujące nowe wynalazki:

Cebule na brode, poroczony środek, aby w przeciągu brode otrzymać. Poreczenie jest do tego stopnia pewnem, że w razie bezskuteczności zwraca się pieniądze, pakiet 90 ct.

Meluzine, poroczony środek, aby w przeciągu 12 dni na zawsze zginęły piegł, plamy żółciowe, chrostki itp. 1 oryg. pakietik Meluzine z przepisem użycia 90 ct.

Amoride, jedynie istniejący środek do natychmiastowego otrzymania białych rąk, pod gwarancją, puchar 65 ct.

W 3 minuty, najsilniejsze zęby. Najlepszy środek na zęby. Za pomocą tego środka nawet czarne zęby, będą w trzech minutach najbielsze i najczystsze, osad kamienny i nieprzyjemną woń natychmiast usuniętą 1 pakiet 45 ct.

Olejek orzechowy Antoniego Rixa. Ten olejek orzechowy z wygniecionych zielonych łupin orzechowych, nadaje każdemu jasnemu włosowi ciemną barwę. 1 flakon 25 ct., różany 15 ct.

Balsam na włosy. Uczyniono odkrycie wielkiej doniosłości i zbadano prawo natury porostu włosów. Dr. Wakerson w Londynie wynalazł środek na włosy, który dokaże wszystkiego, czego dotąd nie było, zapobiega wypadaniu włosów zupełnie, wznieca tychże porost w sposób nadzwyczajny, a na całkiem siwych głowach porastają włosy, a młodzi dostają w 17. roku porost brody. Publiczność uprasza się, by ten środek nie zamieniała z podobnymi zwykłymi jarmarczennymi środkami Dr. Wakersona balsam na włosy w oryginalnych puszkach 2 zł. i 4.50.

Nieźródny z dobroci jest Rixa Eulina balsam do kędzierzawienia włosów w przeciągu 5 minut kędzierzawi się każdy włos falisto. Flaszeczka 95 ct.

Rixa patentowana woda do wywabiania plam, za pomocą której wywabia się każda plama z jakiegokolwiek materji, bez szkodenia materji. Flakonik 42 ct.

Substancya do farbowania włosów, farbuje każdy siwy, jasny lub czerwony włos bez trudności na brunatno lub czarno. Substancya ta złożona jest z ziół i jest nieszkodliwa. Flakonik 90 ct.

Elektryczne szczoteczki do zębów, sztuka 45 ct.

Eter na muchy; aby w 3 minutach zniszczyć znaczną ilość tych nieznośnych owadów. Flakonik 25 ct.

Prawdziwy angielski kit; z glazury porcelanowej, spaja szkło, porcelanę, kamień, piankę morską, a nawet kruszcę w jednostajną całość. Flakon 40 ct.

Mixtura na nagiotki, za której pomocą nikną nagiotki bez śladu w 4 minuty. Ból ustaje natychmiast. Pakiet 50 ct.

Krople na zęby uspokajają najgwałtowniejszy ból w jednej chwili, goją słabości zębów. Flakon 60 ct.

Papier na atryzys i reumatyzm; trudno uwierzyć skutek wywiera ten patentowany środek; po dwurazowym użyciu czuje każdy chory ulgę, a po 14 dniach ozdrowieje zupełnie. Środek ten dla tego tak tani, aby go każdy mógł nabyć. Pakiet 95 ct.

Angielski lakier na skóry; każdy bućik zwilżony jak lakierowany. Skóra staje się ciąglą, miękka i podwójnie wytrwała. Flakon 25 ct.

Powyższe przedmioty jedynie tylko dostać można u fabrykanta pana
Antoniego Rixa, (1282 4-12)
w Wiedniu, Praterstrasse Nr. 16.
i można te pożyteczne artykuły z doświadczenia każdemu polecić.
Cenniki o 104 str. i 1000 obrazkami 20 ct.

K u n d m a c h u n g.

Die Besitzer der von den Pfandleih-Anstalten in Wien ausgestellten Pfandscheine werden hiermit aufgefordert, etwaige bei den Licitationen im Monate Juli 1872, so wie aus in diesem Monate vorkommenden Verkäufe von Werthpapieren, Producten und Waaren sich ergebende Ueberschüsse bis längstens Ende August 1875 abzuholen.

Die bis dahin nicht behobenen Ueberschüsse verfallen zu Gunsten des Gesellschaftsfondes (§. 20 der Statuten).

Wien, im Juni 1872.

K. k. priv. allgemeine Verkehrsbank.

(1626 3-3)